PATRÍCIA  PEREIRA  PONTES  FREIRE,  portador  do  CPF
064.809.274-78, residente na Antônio Francisco Soares,
27 – Centro Baía Formosa/RN, depois de observadas as
exigências estabelecidas na Lei Federal nº. 4.320/64 de
17.03.1964, na importância de R$ 125,00 (cento e vinte e
cinco  reais),  correspondente  a  01  (uma)  1/2  (meia)
diária(s)  (No Estado) para fazer face às despesas com
alimentação,  locomoção  e  estada,  quando  em viagem
administrativa para a cidade de Natal/RN com o objetivo
de tratar  de  assuntos  relacionados  ao  convênio  Poder

[...]

MARÍLIA BRASILIANO RIBEIRO DE SENA, portador do CPF
072.392.604-29,  residente na Rua Tertuliano Nobre de
Lima,  24  –  Centro  -  Baía  Formosa/RN,  depois  de
observadas as exigências estabelecidas na Lei Federal nº.
4.320/64 de 17.03.1964,  na importância de R$ 125,00
(cento e vinte e cinco reais), correspondente a 01 (uma)
1/2  (meia)  diária(s)  (No  Estado)  para  fazer  face  às
despesas com alimentação, locomoção e estada, quando
em viagem administrativa para a cidade de Natal/RN com
o objetivo de tratar de assuntos relacionados ao convênio

[...]

suporte técnico, manutenção e treinamento de sistemas
informatizados de votação para as práticas legislativas e 
locação  mensal  de  09  (nove)  dispositivos  móveis  tipo
Tablet da CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO
VENTO/RN.

Valor Global do Contrato R$ 51.690,00 (cinquenta e um
mil seiscentos e noventa reais)

Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/21.

Vigência: 14/02/2025 a 31/12/2025.

Contratação Direta nº 018/2025.

Assinaturas:  Pelo  Contratante:  Francisco  Daniel  Vieira
Faustino  –  Presidente  da  câmara.  Pela  Contratada,
Dimendes Soluções e Tecnologicas LTDA .

[...]

legislativos e sociais promovidos pela Câmara Municipal
de  Carnaúba  dos  Dantas/RN,  com  a  finalidade  de
assegurar a continuidade, a regularidade e a adequada
execução dos serviços.

DO  VALOR:  O  valor  do  presente  Termo  Adit ivo
corresponde a R$ 8.535,60 (oito mil quinhentos e trinta e
cinco reais e sessenta centavos), equivalente a 25% do
valor inicialmente contratado. Em razão do acréscimo, o
valor  global  do contrato passa a ser  de R$ 42.678,00
(quarenta e dois mil seiscentos e setenta e oito

DA  VIGÊNCIA:  A  vigência  do  Contrato  nº  017/2025

permanece  a  mesma  originalmente  estabelecida,  não
havendo prorrogação de prazo em razão da celebração do
presente Termo Aditivo, o qual se destina exclusivamente
à execução dos serviços acrescidos.

[...]

Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento de material de expediente para atender as
necessidades  administrativas  do  Poder  Legislativo  do
Município de Espírito Santo/RN.

CONTRATADA: BV LOCACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 17.193.850/0001-56

VALOR  GLOBAL:  R$  37.295,60  (TRINTA  E  SETE  MIL,
DUZENTOS  E  NOVENTA  E  CINCO  REAIS  E  SESSENTA
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 18/12/2025 a 17/12/2026

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  CÂMARA  MUNICIPAL

Ação:  2001  -  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA
CÂMARA MUNICIPAL

Natureza: 3.3.90.30 - Material de Consumo

[...]

revisão,  acompanhamento  e  recuperação  de  créditos
tributários  previdenciários  decorrentes  de contribuições
recolhidas  indevidamente  ou  a  maior,  relativos  aos
últimos 5 (cinco) anos, com remuneração exclusivamente
por êxito, com o custo estimado será de R$ 12.000,00
(doze mil reais).

Consta nos autos do processo os elementos necessários
para a caracterização do objeto, proposta, comprovação
da  regularidade  fiscal  e  trabalhista,  tudo  em
conformidade  com  os  documentos  que  instruem  este
processo.

Face ao disposto no art.